
 

UCHWAŁA NR 118/XII/16 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 5 maja 2016 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2016 rok 

 

Na podstawie  art.18 ust. pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych ( Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn.zm.) 

   

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2016 rok Gminy Stara Biała Nr 96/X/15 z dnia 

30 grudnia 2015 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 4 782 156,00 zł., i zmniejsza się 

o łączną kwotę 4 755 156,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

46 321 402,93 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o łączną kwotę 4 705 360,00 zł. i zmniejsza się 

o łączną kwotę 4 763 360,00 zł., tj. do kwoty 46 309 969,93 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

pn. "Dochody  na 2016 rok". 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 4 790 360,00 zł., i zmniejsza się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 4 763 760,00 zł. Plan wydatków budżetu 

gminy ogółem wynosi  45 216 402,93 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o łączną kwotę 4 763 360,00 zł., i zwiększa się o 

kwotę 4 705 360,00 zł., tj. do kwoty 40 446 537,93 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o łączną kwotę 85 000,00 zł., tj. do kwoty 

4 769 865,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2  do Uchwały Budżetowej pn:" Wydatki na 

2016 rok ". 

 

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik Nr 4 Uchwały 

Budżetowej na 2016 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”. 

 

4. Wprowadza się zmiany w dotacjach podmiotowych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej na 2016 

rok pn. „Dotacje podmiotowe w 2016 roku”. 

 

5. Wprowadza się zmiany w dotacjach dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 8 Uchwały Budżetowej na 2016 rok pn. „Dotacje celowe  

dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od sektora finansów publicznych w 

2016 roku”. 
 

  



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Wojciech Mieczysław Żółtowski 
 



Strona 1 z 2  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 118/XII/16  RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 05/05/2016 r. „DOCHODY na 2016 rok” 
 
 

w złotych 

 
 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Nazwa 

 
Plan przed zmianą 

 
Zmniejszenie 

 
Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 98 962,35 0,00 7 000,00 105 962,35 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

    98 962,35 0,00 7 000,00 105 962,35 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

   

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

 

0,00 

 

0,00 

 

2 000,00 

 

2 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 0,00 5 000,00 9 000,00 
 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 

27 101 837,65 
 

0,00 
 

16 500,00 
 

27 118 337,65 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

    27 101 837,65 0,00 16 500,00 27 118 337,65 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

   
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

 
50 000,00 

 
0,00 

 
15 000,00 

 
65 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 330 000,00 0,00 1 500,00 331 500,00 

758   Różne rozliczenia 9 112 472,00 -1 146,00 1 146,00 9 112 472,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

    9 112 472,00 -1 146,00 1 146,00 9 112 472,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 



Strona 2 z 2  

 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 100 472,00 -1 146,00 1 146,00 9 100 472,00 

801   Oświata i wychowanie 881 019,00 -100 000,00 103 000,00 884 019,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

    881 019,00 -100 000,00 103 000,00 884 019,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego 145 000,00 -50 000,00 0,00 95 000,00 

   
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

 
300 000,00 

 
-50 000,00 

 
0,00 

 
250 000,00 

   

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

 

4 500,00 

 

0,00 

 

3 000,00 

 

7 500,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

852   Pomoc społeczna 7 842 378,00 -4 654 010,00 4 654 510,00 7 842 878,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

    7 842 378,00 -4 654 010,00 4 654 510,00 7 842 878,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

   

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

 

7 544 458,00 

 

-4 654 010,00 

 

0,00 

 

2 890 448,00 

   

 
2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
4 654 010,00 

 

 
4 654 010,00 

   

 
2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

 

 
6 000,00 

 

 
0,00 

 

 
500,00 

 

 
6 500,00 

bieżące razem: 46 282 969,93 -4 755 156,00 4 782 156,00 46 309 969,93 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

 
majątkowe 



Strona 3 z 2  

 

majątkowe  razem: 11 433,00 0,00 0,00 11 433,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
3 076,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
3 076,00 

 

Ogółem: 46 294 402,93 -4 755 156,00 4 782 156,00 46 321 402,93 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
3 076,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
3 076,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 



Strona 1 z 1 
 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 118/XII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 05/05/2016  „WYDATKI na 2016 rok” 
 
 

 
 
 
 
 

Dział 

 
 
 
 
 

Rozdział 

 
 
 
 
 

Nazwa 

 
 
 
 
 

Plan 

Z tego 
 
 
 

 
Wydatki 
bieżące 

z tego:  
 
 

 
Wydatki 

majątkowe 

z tego: 
 
 
 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym:  
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

 
 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

z tego:  
 

 
dotacje na 

zadania bieżące 

 
 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

 
 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

 
 
 

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

 
 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 

 
600 

 
 

 
Transport i łączność 

przed zmianą 6 390 850,00 2 896 850,00 864 650,00 5 300,00 859 350,00 2 032 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 494 000,00 3 494 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -850,00 -850,00 -850,00 0,00 -850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 850,00 850,00 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 440 850,00 2 896 850,00 864 650,00 6 150,00 858 500,00 2 032 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 544 000,00 3 544 000,00 0,00 0,00 

 
 

 
60013 

 

 
Drogi publiczne wojewódzkie 

przed zmianą 850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 50 750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 
 

 
60014 

 

 
Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 850 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -150,00 -150,00 -150,00 0,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 850 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 

 
 

 
60016 

 

 
Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 1 425 300,00 863 300,00 863 300,00 5 300,00 858 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562 000,00 562 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 850,00 850,00 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 425 550,00 863 550,00 863 550,00 6 150,00 857 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562 000,00 562 000,00 0,00 0,00 

 

 
750 

 
 

 
Administracja publiczna 

przed zmianą 4 250 428,00 4 250 428,00 4 053 928,00 3 095 099,00 958 829,00 0,00 196 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -73 500,00 -73 500,00 -73 500,00 0,00 -73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 176 928,00 4 176 928,00 3 980 428,00 3 095 099,00 885 329,00 0,00 196 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 
75023 

 
 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 3 910 441,00 3 910 441,00 3 905 441,00 2 996 700,00 908 741,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -73 500,00 -73 500,00 -73 500,00 0,00 -73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 836 941,00 3 836 941,00 3 831 941,00 2 996 700,00 835 241,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
801 

 
 

 
Oświata i wychowanie 

przed zmianą 17 989 861,00 17 130 461,00 16 002 749,00 12 192 500,00 3 810 249,00 311 212,00 816 500,00 0,00 0,00 0,00 859 400,00 859 400,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 039 861,00 17 180 461,00 16 052 749,00 12 192 500,00 3 860 249,00 311 212,00 816 500,00 0,00 0,00 0,00 859 400,00 859 400,00 0,00 0,00 

 
 

 
80148 

 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 

przed zmianą 680 000,00 680 000,00 675 000,00 259 700,00 415 300,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 730 000,00 730 000,00 725 000,00 259 700,00 465 300,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
852 

 
 

 
Pomoc społeczna 

przed zmianą 9 404 234,00 9 404 234,00 1 578 593,66 1 002 079,00 576 514,66 0,00 7 825 640,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 654 010,00 -4 654 010,00 -93 080,00 -56 519,00 -36 561,00 0,00 -4 560 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 654 510,00 4 654 510,00 93 580,00 56 519,00 37 061,00 0,00 4 560 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 404 734,00 9 404 734,00 1 579 093,66 1 002 079,00 577 014,66 0,00 7 825 640,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 
85211 

 

 
Świadczenie wychowawcze 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 654 010,00 4 654 010,00 93 080,00 56 519,00 36 561,00 0,00 4 560 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 654 010,00 4 654 010,00 93 080,00 56 519,00 36 561,00 0,00 4 560 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 
85216 

 

 
Zasiłki stałe 

przed zmianą 66 500,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 67 000,00 67 000,00 500,00 0,00 500,00 0,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strona 2 z 1 
 

 

 

 

 

 

 

Dział 

 

 

 

 

 

Rozdział 

 

 

 

 

 

Nazwa 

 

 

 

 

 

Plan 

Z tego 
 

 

 

 
Wydatki 
bieżące 

z tego:  

 

 

 
Wydatki 

majątkowe 

z tego: 
 

 
 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym:  
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

 

 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

z tego:  

 

 
dotacje na 

zadania bieżące 

 

 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

 

 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

 

 

 

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

 
 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 
 

 
85295 

 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 4 852 322,00 4 852 322,00 133 892,00 56 519,00 77 373,00 0,00 4 718 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 654 010,00 -4 654 010,00 -93 080,00 -56 519,00 -36 561,00 0,00 -4 560 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 198 312,00 198 312,00 40 812,00 0,00 40 812,00 0,00 157 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
921 

 
 

 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1 423 000,00 1 423 000,00 0,00 0,00 0,00 1 423 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 423 000,00 1 388 000,00 0,00 0,00 0,00 1 388 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

 
 

 
92109 

 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

przed zmianą 1 238 000,00 1 238 000,00 0,00 0,00 0,00 1 238 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 238 000,00 1 203 000,00 0,00 0,00 0,00 1 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

 

 
Wydatki razem: 

przed zmianą 45 189 402,93 40 504 537,93 27 464 523,59 16 381 923,00 11 082 600,59 3 816 412,00 9 023 602,34 0,00 0,00 200 000,00 4 684 865,00 4 684 865,00 5 465,00 0,00 
zmniejszenie -4 763 360,00 -4 763 360,00 -167 430,00 -56 519,00 -110 911,00 -35 000,00 -4 560 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 790 360,00 4 705 360,00 144 430,00 57 369,00 87 061,00 0,00 4 560 930,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 45 216 402,93 40 446 537,93 27 441 523,59 16 382 773,00 11 058 750,59 3 781 412,00 9 023 602,34 0,00 0,00 200 000,00 4 769 865,00 4 769 865,00 5 465,00 0,00 

 



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 340 732,93 340 732,93 340 732,93 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej wynikających 

z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy 

o dowodach osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej

77 199,00 77 199,00 77 199,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00

751 75101 Wymian urn wyborczych w 2016 roku 7 616,00 7 616,00 7 616,00 0,00

752 75212 Zadania z zakresu wydatków obronnych 400,00 400,00 400,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie ubezpieczenia 

zdrowotnego nieubezpieczonych świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych )

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00

852 85211
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego programu "Rodzina 

500 plus"
4 654 010,00 4 654 010,00 4 654 010,00 0,00

852 85212
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 882 000,00 2 882 000,00 2 882 000,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 118/XII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 5 maja 2016 r.  

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:



852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum intergracji społecznej

4 774,00 4 774,00 4 774,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych 

energii elektrycznej 
3 438,00 3 438,00 3 438,00 0,00

852 85295

Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych "Karta Dużej 

Rodziny" 236,00 236,00 236,00 0,00

7 974 105,93 7 974 105,93 7 974 105,93 0,00

  

  

Sporządziła:

Ogółem



1 2 3 4 5 6 7

1 801 80104

"Miłosierdzie" Przedszkole Niepubliczne 

Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia                                    

09-411 Biała, ul. Henryka Sienkiewicza 18          

228 000,00 0,00 228 000,00

2 801 80106
Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Misiowy Ogródek" 

w Mańkowie, ul.Chabrowa 1
70 000,00 0,00 70 000,00

3 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z 

siedzibą w Białej
1 230 000,00 -35 000,00 1 195 000,00

4 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 185 000,00 0,00 185 000,00

1 713 000,00 -35 000,00 1 678 000,00

Sporządziła:   

  

Nazwa instytucji Kwota dotacji Zmiany + / -

Kwota                   

po zmianach    

2016 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 118/XII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 5 maja 2016 r. 

Dotacje podmiotowe w 2016 roku

Ogółem

Lp. Dział Rozdział



1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 Miasto Płock 2 032 200,00 0,00 2 032 200,00

2 600 60014 Starostwo Powiatowe 575 000,00 0,00 575 000,00

3 710 71095 Województwo Mazowieckie 5 465,00 0,00 5 465,00

4 801 80114 Miasto Płock 3 212,00 0,00 3 212,00

5 801 80195 Gmina Nowy Duninów 10 000,00 0,00 10 000,00

6 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej 

Białej z/s w Białej
8 000,00 35 000,00 43 000,00

Ogółem 2 633 877,00 35 000,00 2 668 877,00

1 010 01008

Wykonanie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych przez Spółkę Wodną Stara 

Biała

30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

Działania popularyzujące turystykę, 

krajoznawstwo praz wypoczynek, w tym: 

organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

20 000,00 0,00 20 000,00

Ogółem 50 000,00 0,00 50 000,00

Sporządziła:   

Nazwa zadania

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2016 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 118/XII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 5 maja 2016 r. 

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji Zmiany + / -
Kwota                                         

po zmianach 2016 r.

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

Jednostki sektora 

finansów publicznych
Nazwa podmiotu



Uzasadnienie do Uchwały Nr 118/XII/16  Rady Gminy Stara Biała z dnia 5 maja 2016 r. 

1. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc 

społeczna – ze źródła: § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o 

kwotę 4 654 010,00 zł., z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 

„Rodzina 500 plus” wprowadzonego ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci. 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 852, rozdz. 85295 

(Pozostała działalność) o kwotę 4 654 010,00 zł., w tym na wydatki przeznaczone na: 

a. świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4 560 930,00 zł. tj. na wypłatę 

świadczeń wychowawczych osobom do tego uprawnionym, o którym mowa w 

ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

b. wydatki w wysokości 93 080,00 zł., stanowiące 2% koszty obsługi zadania, które 

przeznacza się na: 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych w wysokości łącznej 

wysokości 36 561,00 zł., które przeznacza się na zakup materiałów i 

wyposażenia, zakup usług, odpisy na ZFŚS, szkolenia pracowników, 

 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 

56 519,00 zł. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc 

społeczna – ze źródła: § 2060 – Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo - gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci o kwotę 

4 654 010,00 zł., z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Rodzina 

500 plus” wprowadzonego ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci. 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 852, rozdz. 85211 

(Świadczenia wychowawcze) o kwotę 4 654 010,00 zł., w tym na wydatki przeznaczone na: 

a. świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4 560 930,00 zł. tj. na 

wypłatę świadczeń wychowawczych osobom do tego uprawnionym, o którym 

mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci, 

b. wydatki w wysokości 93 080,00 zł., stanowiące 2% koszty obsługi zadania, 

które przeznacza się na: 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych w wysokości łącznej 

wysokości 36 561,00 zł., które przeznacza się na zakup materiałów i 

wyposażenia, zakup usług, odpisy na ZFŚS, szkolenia pracowników, 

 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 

56 519,00 zł. 



Powyższych zmian dokonuje się na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 42/2016 

z dnia 28 kwietnia 2016 r.  

Zmiany w planie następują w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 12 kwietnia 2016 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych (Dz. U. 2016, poz. 524) 

3. Dokonuje się przeniesienia dochodów planowanych w dz. 758 – Różne 

rozliczenia w następującej klasyfikacji budżetowej, tj.: 

 zmniejsza się dochody bieżące stanowiące subwencje ogólne z budżetu państwa 

planowane w dz. 758, rozdz. 75805 -  część rekompensująca subwencji ogólnej 

dla gmin w wysokości 1 146,00 zł. 

 zwiększa się dochody bieżące stanowiące subwencje ogólne z budżetu państwa 

planowane w dz. 758, rozdz. 75831 - część równoważąca subwencji ogólnej dla 

gmin w wysokości 1 146,00 zł. 

 

4. Dokonuje się zwiększenia o kwotę 2 000,00 zł. planu dochodów bieżących w dz. 

750 – Administracja publiczna – ze źródła: Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze, stanowiących dochody z tytułu wynajmu wozu 

bojowego stanowiącego własność gminy Stara Biała. 

 

5. Dokonuje się zwiększenia o kwotę 5 000,00 zł. planu dochodów bieżących w dz. 

750 – Administracja publiczna – ze źródła: Wpływy z różnych dochodów, 

stanowiących wpływy z tytułu wynagrodzenia dla płatnika z tytułu wykonywania 

zadań określanych przepisami prawa, tj.  prowizje od ZUS i US (stanowiące prawo 

do zryczałtowanego wynagrodzenia z tytułu terminowego wpłacania podatków 

pobranych na rzecz budżetu państwa przysługuje płatnikom podatku dochodowego od 

osób fizycznych  oraz płatnikom składek na ubezpieczenie społeczne). 

 

6. Dokonuje się zwiększenia o kwotę 1 500,00 zł. planu dochodów bieżących w dz. 

756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej – ze źródła: Podatek od czynności 

cywilnoprawnych. 

Powyższego zwiększenia dokonuje się w oparciu o zrealizowane wpływy. Środki 

stanowiące dochody jednostek samorządu terytorialnego z tego tytułu 

przekazywane są na rachunki budżetów właściwych jednostek samorządu 

terytorialnego przez odpowiednie urzędy skarbowe. 

 

 



7. Dokonuje się zwiększenia o kwotę 15 000,00 zł. planu dochodów bieżących w 

dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej – ze źródła: Wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw, stanowiących zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych opłatę za zajęcie pasa drogowego. 

 

8. Dokonuje się zwiększenia o kwotę 3 000,00 zł. planu dochodów bieżących w dz. 

801 – Oświata i wychowanie – ze źródła: Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze, stanowiących dochody z tytułu wynajmu hal 

sportowych znajdujących się na terenie jednostek oświatowych. 

 

9. Dokonuje się zmniejszenia o kwotę 50 000,00 zł. planu dochodów bieżących w 

dz. 801 – Oświata i wychowanie ze źródła: Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego, stanowiące wpłaty rodziców za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę publicznych 

przedszkolach w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na podstawie art. 

6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

 

10. Dokonuje się zmniejszenia o kwotę 50 000,00 zł. planu dochodów bieżących w 

dz. 801 – Oświata i wychowanie ze źródła: Wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego, stanowiące opłaty wnoszone za korzystanie z wyżywienia w 

przedszkolach publicznych, do których ustalania stosuje się odpowiednio art. 67a 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

 

11. Dokonuje się zwiększenia o kwotę 100 000,00 zł. planu dochodów bieżących w 

dz. 801 – Oświata i wychowanie ze źródła: Wpływy z usług, stanowiące 

dochodu z tytułu odpłatności za wyżywienie przygotowywane i dostarczane dla 

uczniów uczęszczających do jednostek oświatowych znajdujących się na 

terenie szkoły oraz w ramach realizacji programów pomocy w zakresie w 

zakresie dożywiania. 

 

 

 

 

 

 

 



12. Dokonuje się zwiększenia o kwotę 50 000,00 zł. planu wydatków bieżących w 

dz. 801, rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, z przeznaczeniem na 

zakup środków żywności (§ 4220) niezbędnych do przygotowania wyżywienia 

dla dzieci uczęszczających do przedszkoli publicznych oraz dla uczniów 

uczęszczających do jednostek oświatowych znajdujących się na terenie szkoły 

oraz w ramach realizacji programów pomocy w zakresie w zakresie 

dożywiania.   

Powyższego zwiększenia dokonuje się z powodu wzrostu wydatków na zakup produktów 

spożywczych niezbędnych do przygotowania całodziennych posiłków dla dzieci 

uczęszczających do przedszkoli prowadzonych przez gminę oraz z tytułu opłat za zakup 

produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania obiadów dla uczniów uczęszczających 

do szkół podstawowych i gimnazjów na terenie gminy.  

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 801 rozdz. 80148 § 0830 

13. Dokonuje się przeniesienia wydatków planowanych w dz. 921, rozdz. 92109 – 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 35 000,00 zł., tj. 

 zmniejsza się o kwotę 35 000,00 zł. wydatki bieżące stanowiące dotacje 

podmiotową na działalność statutową Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 

Starej Białej z/s w Białej, 

 zwiększa się o kwotę 35 000,00 zł. wydatki majątkowe stanowiące dotację 

celową dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starej Białej z/s w Białej, 

którą przeznacza się na zakup instrumentów muzycznych dla Gminnej Orkiestry 

Dętej. 

 

14. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna – 

ze źródła: Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w 

art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości – o kwotę – 

500,00 zł., stanowiących dochody z tytułu zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń pieniężnych w ramach zasiłków stałych. 

 

15. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 750, rozdz. 75023 

– Urzędy gmin, o kwotę 73 500,00 zł., planowanych do realizacji w ramach 

wydatków na zakup usług remontowych (§ 4270). 

 

16. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852, rozdz. 85216 – 

Zasiłki stałe, o kwotę 500,00 zł., które stanowią które stanowią zwrot dotacji oraz 

płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

Wydatki te stanowią zwrot środków wypłaconych w ramach zasiłków stałych. 

Zwiększenie wydatków w tym zakresie jest spowodowane zwiększeniem 

dochodów w dz. 852 rozdz. 85216 § 2910 



 

17. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 600, rozdz. 60016 - 

Drogi publiczne gminne, o kwotę 850,00 zł., stanowiących wydatki 

przeznaczone z wypłatę wynagrodzeń bezosobowych, tj. wynagrodzeń 

wypłacanych na podstawie umowy zlecenia lub umowy o dzieło 
 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w: 

 dz. 600, rozdz. 60013 (Drogi publiczne wojewódzkie ) § 4430 w wysokości 100,00 zł. 

 dz. 600, rozdz. 60014 (Drogi publiczne powiatowe ) § 4430 w wysokości 150,00 zł. 

 dz. 600, rozdz. 60016 (Drogi publiczne gminne) § 4430 w wysokości 600,00 zł., 

wynikające z realizacji wydatków w ramach płatności z tytułu różnych opłat i składek, tj. za 

zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich i dróg powiatowych przez infrastrukturę gminną 

oraz opłata za korzystanie ze środowiska za odprowadzenie wód opadowych z dróg gminnych 

i parkingów.  

18. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60013 

– Drogi publiczne wojewódzkie, o kwotę 50 000,00 zł. stanowiących wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 559 relacji Lipno - Płock na odcinku od km 45+135 do km 

46+700 km w miejscowości  Maszewo Duże”. 

 

Realizacja zadania stanowi pomoc rzeczową udzieloną przez gminę dla 

Województwa Mazowieckiego, która zostanie zrealizowana w postaci 

opracowania dokumentacji technicznej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 559 

relacji Lipno – Płock na odcinku od km 45+135 do km 46+700 w miejscowości 

Maszewo Duże wraz z wszelkimi uzgodnieniami branżowymi, z pozytywną 

opinią Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie w zakresie 

linii rozgraniczających i przyjętych rozwiązań technicznych oraz decyzjami 

administracyjnymi, w tym w szczególności prawomocną decyzją o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej (ZRID).  

Zadanie zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2020, w 

następującym montażu finansowym: 

 w 2016 roku w wysokości   50 000,00 zł., 

 w 2017 roku w wysokości           150 000,00 zł. 

 

Sporządziła: 

 


	UCHWAŁA Nr 118.XII.16
	ZAŁĄCZNIK 1 - dochody na 2016 rok
	ZAŁĄCZNIK 2 - wydatki na 2016 rok
	ZAŁĄCZNIK 3 - dotacje celowe 2016 
	ZAŁĄCZNIK 4 - dotacje podmiotowe 
	ZAŁĄCZNIK 5 - dotacje dla podmiotów  

	Uzasadnienie do Uchwały

